
 
 

UCHWAŁA NR XV/120/25  
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 211 i 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 
art. 217 ust. 2, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy 
na rok 2025 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) W załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2025 rok do Uchwały nr IX/72/24 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Załącznik nr 7 Wykaz środków przeznaczonych na dotacje udzielane z budżetu gminy na 2025 rok do 
Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 14 Dochody i wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład na 2025 do Uchwały IX/72/24 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik nr 13 Wydatki na programy realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych na 2025 rok do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2025 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 71 712 856,54 zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 69 912 052,66 zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi 74 196,12 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi 1 875 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4434



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4434



Dział Rozdział

1 2

400

40003

40004

600

60004

60053

700

70005

756

75616

758

75814

855

85502

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 000 366,00 0,00 6 000,00 2 006 366,00

Rodzina 2 045 564,16 0,00 6 000,00 2 051 564,16

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 329 225,40 0,00 20 312,01 349 537,41

Różne rozliczenia finansowe 832 939,40 0,00 20 312,01 853 251,41

Różne rozliczenia 9 794 441,40 0,00 20 312,01 9 814 753,41

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

2 675 581,44 0,00 13 000,00 2 688 581,44

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

38 893 979,26 0,00 13 000,00 38 906 979,26

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 0,00 14 980,00 14 980,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 184,98 0,00 14 980,00 151 164,98

Gospodarka mieszkaniowa 264 968,98 0,00 14 980,00 279 948,98

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 5 303,00 5 303,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 144,00 144,00

Infrastruktura telekomunikacyjna 0,00 0,00 5 447,00 5 447,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 434,00 434,00

Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 434,00 434,00

Transport i łączność 88 235,16 0,00 5 881,00 94 116,16

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 5 890,00 5 890,00

Dostarczanie paliw gazowych 0,00 0,00 5 890,00 5 890,00

0830 Wpływy z usług 38 800,00 0,00 9 000,00 47 800,00

Dostarczanie energii elektrycznej 38 800,00 0,00 9 000,00 47 800,00

bieżące
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 286 368,96 0,00 14 890,00 4 301 258,96

3 4 5 6 7 8

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XV/120/25  Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r.

W załączniku nr 1 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w 
planie dochodów według klasyfikacji budżetowej:

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4434



900

90002

600

60016

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

5 090 040,08 0,00 0,00 5 090 040,08

4 998 130,00

Ogółem: 72 760 034,64 -1 126 241,11 79 063,01 71 712 856,54

majątkowe razem: 11 725 430,00 -1 126 241,11 0,00 10 599 188,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 998 130,00 0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00 -1 126 241,11 0,00 3 953 758,89

Drogi publiczne gminne 5 080 000,00 -1 126 241,11 0,00 3 953 758,89

91 910,08

majątkowe
Transport i łączność 5 080 000,00 -1 126 241,11 0,00 3 953 758,89

bieżące razem: 61 034 604,64 0,00 79 063,01 61 113 667,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 91 910,08 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 540 092,00 0,00 4 000,00 2 544 092,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 078 391,35 0,00 4 000,00 4 082 391,35

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4434



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 640 484,21 54 644,21 46 644,21 0,00 46 644,21 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 585 840,00 5 585 840,00 0,00

-120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00

114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

5 634 484,21 54 644,21 46 644,21 0,00 46 644,21 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 579 840,00 5 579 840,00 0,00

497 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 000,00 493 000,00 0,00

-120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

377 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 373 000,00 0,00

382 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382 000,00 382 000,00 0,00

-120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00

5 096 840,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 092 840,00 5 092 840,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

5 210 840,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 206 840,00 5 206 840,00 0,00

1 883 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 883 000,00 1 883 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 000,00 114 000,00 0,00

1 997 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 997 000,00 1 997 000,00 0,00

3 862 700,00 3 862 700,00 3 862 700,00 0,00 3 862 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 882 700,00 3 882 700,00 3 882 700,00 0,00 3 882 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 862 700,00 3 862 700,00 3 862 700,00 0,00 3 862 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 882 700,00 3 882 700,00 3 882 700,00 0,00 3 882 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 800,00 29 800,00 29 800,00 0,00 29 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 800,00 49 800,00 49 800,00 0,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 697 276,16 1 837 276,16 665 235,16 0,00 665 235,16 1 172 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 860 000,00 5 860 000,00 0,00

-1 151 241,11 -25 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 126 241,11 -1 126 241,11 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 571 035,05 1 837 276,16 687 235,16 0,00 687 235,16 1 150 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 733 758,89 4 733 758,89 0,00

1 418 135,00 1 418 135,00 445 000,00 0,00 445 000,00 973 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 000,00 -25 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 393 135,00 1 393 135,00 442 000,00 0,00 442 000,00 951 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

803 135,00 803 135,00 0,00 0,00 0,00 803 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

795 135,00 795 135,00 0,00 0,00 0,00 795 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 154 340,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 3 154 340,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 154 340,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 4 17 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 3 154 340,00

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XV/120/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r. 

W załączniku nr 2 do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków według klasyfikacji budżetowej: 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4434



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14 000,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

417 000,00 417 000,00 417 000,00 0,00 417 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 032 000,00 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 860 000,00 5 860 000,00 0,00

-1 126 241,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 126 241,11 -1 126 241,11 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 905 758,89 172 000,00 172 000,00 0,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 733 758,89 4 733 758,89 0,00

5 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 080 000,00 5 080 000,00 0,00

-1 126 241,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 126 241,11 -1 126 241,11 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 953 758,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 953 758,89 3 953 758,89 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 977 348,96 11 838 148,96 11 414 760,96 8 925 871,73 2 488 889,23 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00

-33 000,00 -33 000,00 -33 000,00 -13 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

13 964 348,96 11 805 148,96 11 381 760,96 8 912 871,73 2 468 889,23 111 600,00 311 788,00 0,00 0,00 0,00 2 159 200,00 2 159 200,00 0,00

12 867 857,96 10 728 657,96 10 695 957,96 8 685 203,73 2 010 754,23 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 2 139 200,00 2 139 200,00 0,00

-33 000,00 -33 000,00 -33 000,00 -13 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

12 854 857,96 10 695 657,96 10 662 957,96 8 672 203,73 1 990 754,23 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 2 159 200,00 2 159 200,00 0,00

295 295,00 295 295,00 295 295,00 295 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 295,00 282 295,00 282 295,00 282 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

644 942,12 644 942,12 644 942,12 0,00 644 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 942,12 624 942,12 624 942,12 0,00 624 942,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4434



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

21 519 266,84 21 285 266,84 20 074 146,84 15 239 500,28 4 834 646,56 520 000,00 691 120,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00 234 000,00 0,00

-14 936,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 936,99 -14 936,99 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 504 329,85 21 285 266,84 20 074 146,84 15 239 500,28 4 834 646,56 520 000,00 691 120,00 0,00 0,00 0,00 219 063,01 219 063,01 0,00

2 424 333,30 2 314 333,30 2 310 833,30 1 272 844,80 1 037 988,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

-14 936,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 936,99 -14 936,99 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 409 396,31 2 314 333,30 2 310 833,30 1 272 844,80 1 037 988,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 95 063,01 95 063,01 0,00

110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00

-14 936,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 936,99 -14 936,99 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 063,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 063,01 95 063,01 0,00

26 000,00 26 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 23 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

32 000,00 26 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 23 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

26 000,00 26 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 23 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

32 000,00 26 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 23 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

8 812 042,15 6 176 342,15 5 994 213,20 391 464,00 5 602 749,20 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 635 700,00 2 635 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

8 899 042,15 6 213 342,15 6 031 213,20 391 464,00 5 639 749,20 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 685 700,00 2 685 700,00 0,00

592 649,27 592 649,27 592 649,27 0,00 592 649,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

642 649,27 592 649,27 592 649,27 0,00 592 649,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

2 920 554,50 469 854,50 361 725,00 0,00 361 725,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 957 554,50 506 854,50 398 725,00 0,00 398 725,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 0,00

31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4260 Zakup energii

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 1 450 700,00 0,00

0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 450 700,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

przed zmianą 1 450 700,00

po zmianach 1 450 700,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4434



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

232 400,00 232 400,00 232 400,00 0,00 232 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 400,00 260 400,00 260 400,00 0,00 260 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 959 230,76 54 408 490,76 45 986 450,81 26 039 062,83 19 947 387,98 3 897 257,00 3 310 629,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 16 550 740,00 16 550 740,00 0,00

-1 319 178,10 -58 000,00 -36 000,00 -13 000,00 -23 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 261 178,10 -1 261 178,10 0,00

272 000,00 82 000,00 82 000,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00

69 912 052,66 54 432 490,76 46 032 450,81 26 026 062,83 20 006 387,98 3 875 257,00 3 310 629,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 15 479 561,90 15 479 561,90 0,00

0,00

po zmianach 4 605 040,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 4 605 040,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesieni
e wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4434



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 579 840,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 373 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 262 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej 131 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul.Solarnia 131 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00
Wykup sieci wodociągowej 111 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 206 840,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 997 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach 342 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 1 497 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków 158 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 555 590,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 2 555 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 598 750,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00
Wykup sieci sanitarnej 55 500,00

600 Transport i łączność 4 733 758,89
60016 Drogi publiczne gminne 4 733 758,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 780 000,00

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego 80 000,00

Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik 100 000,00
Modernizacja dróg gminnych 400 000,00
Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

3 953 758,89

Budowa i modernizacja dróg gminnych 3 953 758,89
700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup mienia 55 000,00
750 Administracja publiczna 2 159 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 159 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 629 200,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice 4 200,00
Modernizacja pomieszczeń UG 160 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00
Zegar wolnostojący 70 000,00
Zakup kompensatora 20 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/120/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH
NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4434



801 Oświata i wychowanie 219 063,01
80101 Szkoły podstawowe 95 194,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 194,59
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 53 164,26
Modernizacja budynku w ZS-P (rampa) 28 030,33
Modernizacja budynku w ZS-P (drzwi) 14 000,00

80104 Przedszkola 28 805,41
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 805,41

Modernizacja budynku w ZS-P (schody) 11 969,67
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 16 835,74

80148 Stołówki szkolne i przedszkole 95 063,01
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 063,01

Zakup zmywarki 15 319,65
Zakup pieca konwekcyjno - parowego 79 743,36

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00
85395 Pozostała działalność 6 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6 000,00

Dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych

6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 685 700,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00

Dotacje do POŚ 72 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
Oświetlenie ul. Solarnia 50 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Dotacje proekologiczne 35 000,00
90095 Pozostała działalność 2 450 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

Budowa budynku wielofunkcyjnego - etap I (sala widowiskowa) 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 1 305 630,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 145 070,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30 000,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych

30 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach 30 000,00

926 Kultura fizyczna 11 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 11 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00
Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przy ul. Klasztornej 11 000,00

15 479 561,90RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4434



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
600 Transport i łączność 1 150 041,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 951 135,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

795 135,00

Komunikacja pasażerska 795 135,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

156 000,00

Komunikacja pasażerska 156 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 150 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

150 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 48 906,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

48 906,00

750 Administracja publiczna 111 600,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00

75095 Pozostała działalność 106 600,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

106 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 716,00
75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

28 716,00

851 Ochrona zdrowia 7 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

7 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 000,00
85395 Pozostała działalność 23 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

23 000,00

1 320 357,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 564 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 100 000,00

92116 Biblioteki 464 400,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 464 400,00

1 564 400,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00

85395 Pozostała działalność 6 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

6 000,00

6 000,00

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XV/120/25  Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r.

Załącznik nr 7 
do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

DOTACJE CELOWA

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4434



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

17 500,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

7 000,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00
92195 Pozostała działalność 110 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

110 000,00

926 Kultura fizyczna 320 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 320 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

320 000,00

470 500,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 520 000,00

80104 Przedszkola 520 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 520 000,00

520 000,00

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4434



DOTACJE CELOWE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 635 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

72 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

35 000,00

90095
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 450 700,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 305 630,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

145 070,00

1 635 700,00RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4434



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 3 953 758,89
60016 Drogi publiczne gminne 3 953 758,89

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

3 953 758,89

750 Administracja publiczna 1 440 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

5 393 758,89

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 4 153 758,89
60016 Drogi publiczne gminne 4 153 758,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 953 758,89

Budowa i modernizacja dróg gminnych 3 953 758,89

750 Administracja publiczna 1 905 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 905 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 465 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 465 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

6 058 758,89

5 393 758,89
665 000,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XV/120/25 Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r.
Załącznik nr 14

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

DOCHODY Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD
NA 2025 ROK

RAZEM

WYDATKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD
NA 2025 ROK

Środki własne

RAZEM

Środki z RFPŁ

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 4434



DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 3 547 430,00

01044 3 547 430,00

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025 3 547 430,00 6257 Budżet UE

900 1 542 610,08
90095 1 542 610,08

81 097,13 2057 Budżet UE

10 812,95 2059 Budżet BP

1 305 630,00 6257 Budżet UE

145 070,00 6259 Budżet BP

5 090 040,08
4 934 157,13 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 4 651 340,00

01044 4 651 340,00

1 497 000,00 6050

1 497 000,00

2 555 590,00 6057

2 555 590,00

598 750,00 6059

598 750,00

900 1 662 228,95

90005 71 399,45
36 300,00 4017
6 500,00 4117
1 000,00 4127

16 809,00 4217
7 109,97 4307
1 148,14 4447

68 867,11
1 250,00 4019

300,00 4119
100,00 4129
640,24 4219
181,67 4309

60,43 4449
2 532,34

90095 1 590 829,50
32 000,00 4300
16 219,42 4309
48 219,42
81 097,13 4307

1 305 630,00 6237
1 386 727,13

10 812,95 4309
145 070,00 6239
155 882,95

6 313 568,95

4 011 184,24 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

2 146 501,76 Środki własne

DOCHODY NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Pozostała działalnośći

Priorytet: FESL.10.00-
Fundusze Europejskie na 

transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XV/120/25  Rady Gminy Ornontowice z dnia 26 czerwca 2025 r.
Załącznik nr 13

do Uchwały IX/72/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 roku

2023-2025

RAZEM

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Program ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego

Kompleksowanie działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza 

na terenie województwa 
śląskiego

WYDATKI NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budżet UE

Środki własne

Pozostała działalność

2022-2025

Środki własne

Budżet UE

Środki własne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy 2023-2025

„Śląskie. 
Przywracamy 

błękit
Urząd Gminy 2022-2027

Środki własne

Budżet UE

Budżet BP

RAZEM

 FESL.10.00-Fundusze 
Europejskie na transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 4434


	UCHWAŁA NR XV/120/25  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-07-10T06:26:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




